
Verše na téma Láska a Valentýn, místy v doprovodu vlastních ilustrací

Vybrané práce studentů 1.B, 3.A, 3.B, 3.C
školní rok 2016/2017



Tvé oči
Daniela Tegtmajerová, 3.C

Tvé krásné oči,
kterými se díváš

Tvé plné rty,
kterými mě líbáš.

Miluji Tebe,
víc než sebe, 

jsi moje slunce,
jsi moje nebe.

Jsme dvojice snů,
patříme k sobě,
ty ladíš ke mně
já ladím k tobě

Chci tě mít u sebe,
každý den, napořád,

život je nádherný,
když můžeš milovat.

Ty jsi láska má
Konstantin Popovič, 3.C

Tys láska má
tys ta, o které se mi zdá

tys se mnou ve dne, v noci
jsem celý v zajetí tvé silné moci

 
Po každé když já spím 

tak o tobě jen sním
Žádným lžím, už nevěřím

ve tvém zajetí já dlím
 

Svou lásku nikdy neuplatním 
pokud tě lásko někdy ztratím

budu žít sám, už na věky
a občas zajdu na diskotéky.

 



Na svatého Valentýna
Simona Vlková, 3.C

Na svatého Valentýna,
půjdu si koupit lahev vína.

K tomu si koupím balení Nutelly, 
sama budu brečet v posteli.

Naštěstí je to jednou v roce,
stejně jako Vánoce.

O lásce nemám ani páru,
nechodím totiž s nikým v páru.

Nutella a víno jsou mí kámoši,
u některých lidí skončí v koši.

Svatý Valentýne, nemám tě ráda, 
nedonesl jsi mi žádného kamaráda.

Zázraky
Ondra Coufal, 3.C

Chtěl bych mít na chvíli moc na pár zázraků,
napsal bych pro tebe srdce do mraků,

že tě miluji, vryl bych do nebe,
ať žiji jen pro tebe.

 
Až na tom budeš nejhůře,

přinesu ti rudé růže,
spolu vše zvládneme,

cestu z nouze najdeme.
 

Ve víru splínu spolu bloudíme,
ty a já spolu létáme.

jsi otazníkem na koncích vět,
jsi celý můj svět.

 

Anglicky i česky
Dominik Muck, 3.C

Růže jsou rudé
Fialky modre

jestli na ní sáhneš
zabiju tě!!

Roses are red
Violets are blue

She is mine not for you
If by chance you take my place 

I will take my fist and smash your face



PRO TEBE
Petra Sojčíková, 3.C

Jednoho dne jsem potkala lásku,
poznala jsem tebe, ty můj plavovlásku.

Amorův šíp, zasáhl mě z nebe,
dnes večer myslím jen na Tebe.

Dnešní večer bude patřit jen nám,
Amorek lásky bude náš pán.

Navzájem si vyznáme naší lásku,
na oči si dáme červenou pásku.

Láska naše životy změní,
nic nemožného na tom není.

Dnes večer budeme jen spolu,
koupíme si pizzu, sýr a Coca-Colu.

Terezce
Richard Suchý, 3.C

Lásko moje, miluji Tě stále víc
Není nic zlého, co bych ti chtěl říct

Valentýnem to končit nebude
Moje láska k tobě jenom přibude

Pamatuji si, když jsem tě poprvé spatřil
Mám pocit, jako bych ti už patřil
Zítra ti dám lásku, péči i vášeň

Z tvého tělíčka sním onu sladkou třešeň

Tohle je moje první báseň
Možná proto píšu jako blázen

Tohle je všechno co jsem ti chtěl říct
Miluji tě ale to ty víš

Valentýn
Lukáš Bohm, 3.C

Valentýn slavíme,
to se zas pobavíme,
lásku sobě vyznáme,
nic lepšího neznáme.

Dnes je lásky den,
půjdeme se projít ven.

Vzduchem se šíří lásky sláva,
která nás vždy hřála.

Ke konci se položíme,
vzájemně se zasníme.

Je za námi dlouhá cesta,
a na ni nám září hvězda.





Óda na Valentýn
Marie Veselá, 3.C

Ó Valentýne, ty krásný svátku,
Co nám tu necháš po sobě na památku?

Že by dítě a kulaté břicho,
Aby už mezi námi nikdy nebylo ticho?

Do vztahu nám vstoupíš znovu,
To neuděláš radost Pánu Bohu!
Smilstvo bude na každém rohu

 A z hříchů by mohl postavit horu!

Díky tobě víme, že se mají lidé rádi
A to i ti, kteří jsou jen kamarádi.
Konečně víme, co kdo z nás cítí

A že bez sebe už nemůžeme býti.

Soucítění
Pavel Tóth, 3.C

Zimní únor už k nám přišel,
O Svatém Valentýnu jistě každý slyšel.

Lásky čas je pro nás pocta,
Polibkům v každém kraji padne jistě za sta.

Ve vzduchu bude zas velké napětí,
když muž se odváží své milé růži dát,

a společně se svým vtipům budou smát,
a jejich duše se v jedno tělo promění.

Procházka parkem, poslední sníh už sbohem říká,
a sluneční svit prozáří jejich duše nevinné.

Jejich láska neupadne v zapomnění, než se den s nocí vystřídá,
Noc vášnivá se bude zdát, než poslední svíčka pomine.



Zjevení o Valentýna 
David Mitošinka, 3.C

K večeru už skoro spím, zjeví se mi její stín,
pak vešla ona sama krásná bytost,

co změnila můj život,
na první pohled velká láska k ní.

Oči jak zářící modrá laguna, 
vlasy jak sluneční paprsky,

nos jak knoflíček,
tváře červené jak sladké jahody na poli. 

Zůstal jsem stát,
sličná děva přijde blíž, pohladí mě po tvářích,

její dotek mě probudí a dívka jak samotný anděl je pryč,
už nikdy se nevrátí. 

Můj Valentýn
Jonáš Cihlář, 3.C

Přijdu domů, vyhodím tašku
a jdu koukat na tu frašku.

Náhle tíha padne na můj klín,
že zítra již je Valentín.

Srdíčko sem, pusinka tam.
Láska, kam se podívám.
Valentýn se z nebe dívá

a spokojeně hlavou kývá.

Poté je tu jiná cháska
pro ty je tu černá páska,

pro ty, co jen koukají na internet
jsme tu sami, já a Fernet.

Valentýn doma
Tomáš Kos, 3.C

V únoru zamilovaný je svátek,
nejspíše ti dám koš plný koťátek.

Ty jsi pro mě jediná,
která mi v obýváku televizi zapíná.

Doufám, že se koukneš se mnou,
na PSG s Barcelonou.

Poté večer můžem spolu,
podlehnout našemu oblíbenému alkoholu.

Dám ti, lásko, moje srdce,
hlavně ho nedávej mojí smrtce.

Miluju Tě strašně moc,
ikdyž občas volám o pomoc."



Vyznání
Tereza Šulíková, 3.C

Jak krásná umí být láska,
to ukázal jsi mi právě Ty.

Jen díky Tobě jsem poznala
tu radost a láskyplné pocity.

A věř mi, není žádný den, 
kdy bych neděkovala Bohu, 

za to, že tohle cítit mohu.

Ty jsi pro mě tou pravou oporou 
a umíš mi vykouzlit úsměv na tváři, 

já doufám, že nás dva čeká
 společný život až do stáří.

Nikdy nechci poznat, 
jaký by mohl být můj život bez Tebe, 

vím, že byla bych schopna 
seslat Ti i modré z nebe. 

Miluji Tě a klidně to řeknu všem.
Díky Tobě jen nesním, ale žiji svůj sen. 

Realistická
Martin Vysoudil, 3.C

Růže jsou rudé,
dřevo je hnědé,

když jsem tě uviděl, 
oknem jsem proletěl.

Na svatého Valentýna,
venku plno lásky bývá,

všude samý pár,
ještě nemám dar.

Přestaň na mě řvát,
než se začneme prát.

U vař něco k jídlu,
snad hlady nezhebnu.

Vždyť já tě miluju,
proto se k tobě stěhuju.

Budeme spolu žít,
dokud nezačneme v hrobě hnít.



Obyčejný kluk
Matě Kubínek, 3.C

Tak už je to tu zas a znova.
Plány? Na Valentýna sám a doma.

Klára, Mirka a Kamila,
ani jedna mi nezbyla.

Však mám ještě celý den,
na lásku s prvním pohledem.

Myslím že jsem velice hodný kluk,
daruji své srdce bez zbytečných muk.

Mám svůj malý pokojíček,
a v něm spousty vonných svíček.

Snad už potkám tu pravou,
budoucí paní Kubínkovou.

Koupím čoko, kytku, lahvinku,
užijeme si společnou chvilinku.

Dej mi vědět chceš-li být má,
budoucí paní Kubínková.

Básnička mé lásky
Jiřina Kovalská, 3.C

Den, kdy jsem tě potkala
rána mého srdce se zacelila.

Jsi to nejlepší, co mě v životě potkalo 
krásné ráno začalo.

Mým snem je abych byla tvá
krása naší lásky rozkvétá.

Láska je krásná věc
jak kdyby spravoval boty švec.

Nikdy nezapomenu na 30. dubna
v tento den jsem začala věřit

v náš krásný sen.
Mé srdce bylo plné lásky

proto píšu tyto řádky.



Valentýn
Lukáš Dvořák, 3.C

Valentýn je svátek zamilovaných,
který pochází ze státům spojených.

Slaví se na každém kroku,
vždycky jednou do roku.

Koupit růži své polovičce musím,
mou jedinou holubičku potěšit zkusím.

Láska nás oba ovane,
Valentýn v nás povstane.

Láska se najevo dává,
domácí pohoda potom nastává.

Milenci si svátek užívají,
a o společných večerech snívají.

Rok s Tebou
Richard Suchý, 3.C

Příští měsíc s Tebou budu rok
Každé vyznání lásky je pro nás další krok.
Říká se, že ty růžový brýle jednou opadnou

Jenom ostatní vztahy takhle dopadnou.

Jsme pořád bez hádky a vztah plný lásky
Věděl jsem, že mám slabost pro světlovlásky.

Není jediný důvod, proč Tě nemilovat.
Mám jenom chuť Tě večer pomilovat.

Každý den s Tebou je nový zážitek.
Ten rok s Tebou byl pro mě velký požitek.

Dal bych Ti všechno i celý moje srdce
Miluju Tě, je to jasný přece...!

Na Svatého Valentýna
Martin Koželuh, 3.B

Na svatého Valentýna se všichni rádi mají,
nezáleží na tom, jestli v únoru či v máji.

Zamilovaným srdce září,
když se na sebe hezky tváří.

Valentýn nás prostě baví,
všichni ho dnes slaví.

Lásku si všichni vyznávají.
když se opravdu rádi mají.

Že je zima, nevadí,
všichni nám jen závidí.
Láska ta nás zahřeje,

protože nejlepší je.



Kišma
Martin Strejček, 3.B

Valentýn je náš
nejlepší, co znáš

Valentýn se mile tváří
v srdci nám září.

Když je láska čistá 
budoucnost je jistá

Když jsme se po prvé viděli
hned jsme se do sebe zabouchli

Uplynul první rok
a měli jsme za sebou první krok

Úsměv vykouzlím ti na tváři
jednou dovedu tě k oltáři. 

Pro Tebe
Klára Mikolášková, 3.B

Pro Tebe já báseň mám,
lásko, už nikdy nebudeš sám.

Srdce mé ti patří,
a slibuji, že navždy.

Čtyři roky s Tebou jsem 
a připadá mi to jako krásný sen.

Miluji Tě strašně moc
a budu s Tebou celou noc.

Smějeme se, však i pláčem,
ale spolu to vždy zvládnem.

Bez Tebe jak studna prázdná jsem,
ruku v ruce spolu jdem.



Má láska k Tobě
Michaela Reindlová, 3.B

Valentýn se blíží,
venku pořád sněží.

Tys mi odjel do Vyškova,
čeká Tě tam samá dřina.

V ten onen den,
ležíš venku pod dubem.

Venku zima, spacák hřeje,
mě po Tobě smutno je.

Celou noc se bojím,
však Tvůj sen s Tebou sdílím.

Vážím si Tvé píle,
i když to jsou těžké chvíle.

Slibuji Ti  věrnost mou,
i na dálku budu tvou.

Slibuji ti podporu,
abys zvládl armádu.

Já neslavím
Sabina Lučková, 3.A

Dnes je Valentýn,
ale já ho moc neslavím.

I tak píšu svému srdíčku 
tuhle krásnou básničku 

Láska má k Tobě je opravdová,
i když jsem možná bláhová.

Bůh nám dal tohle štěstí,
ale někdy bych ti dala i pěstí.

Teď mě poslouchej, broučku můj,
prosím, navždy při mně stůj,

protože chci věrně po tvém boku
strávit všechen zbytek svých roků. 



Nyní je lásky čas
Lucie Švarcová, 3.B

Nyní je lásky čas,
nevidím nás -  milovat se zas.
Když na tebe zavzpomínám,

nevím, co dělat mám.

Jsi na mě milý Ty,
nechci si hrát na city.

Dejme se zas dohromady,
pokud mě chceš zpátky tady.

A tak dnešním dnem,
splnil se můj sen.

Mám tě zpátky po svém boku,
dnem i nocí po zbytek roků.

Láhev vína
Eliška Havlová, 3.B

Dnes je den sv. Valentýna
kup svý holce láhev vína,

dá si lok anebo dva,
bude šťastná za oba!

Když ti dojde láhev vína,
tak jí pozvi do kina!

V kině 50 odstínů hrajou,
budeš to mít doma s vanou!

Až to doma všechno skončí,
tvoje oči se zatočí.

Budeš šťastný, že jí máš,
chceš s ní být už napořád!

Má lásko
Valérie Paulusová, 1.B

Nejkrásnějším na tom všem je
že stále probouzím se vedle Tebe.

I když se občas hádáme
dohromady vše překonáme.

Naše láska je jako květina,
která se na slunce každé ráno usmívá.

Dal jsi mi srdce své
a já Ti dala zase mé.

Už nikdy více bez Tebe,
lásko má, miluji Tě.



Ráno na Sv. Valentýna
Veronika Bánovská, 1.B

Probudila jsem se z rána,
čekala tu na mě rána.
Můj milý u mě neležel,
cítila jsem velký žel.

V tu chvíli jsem ucítila
vůni růží, také vína.

U postele na mě čekal
krásný balík, dopis říkal:

„Miluji Tě, lásko moje,
jsi mé nejvíc, ať jsi moje.

O ruku Tě žádám teď,
bude můj pak celý svět.“

Štěstím jsem se rozplakala,
velké ANO zavolala.

Můj milý vyšel ze dveří
a už mě držel v náručí.

Toto byl můj Valentýn,
život chci strávit jenom s ním.

Lásky den
Tereza Bendlová, 1.B

Den sv. Valentýna – lásky den,
kdy láska vzkvétá jen.

Láska vzkvétá mezi všemi,
staršími, dospělými i dětmi.

Romeo a Julie vzorem jsou,
láskou za hrob umí dojmout.

Láska krásná mezi těmi,
co jsou věrné v každé chvíli.

Motýly v břiše každý máme,
lásku rádi rozdáváme.



Gertrúdě
Marek Gugh, 1.B

Má milovaná Gertrůdo,
byl jsem to ale hovado.
Když místo za Tebou,

šel jsem za jinou.

teď s Magdalénou dovádím,
tak Tě  vlastně podvádím.

Avšak necítím k ní to, co k Tobě,
zbytek věcí už má v chodbě.

Teďka jsem ji vyhodil,
a po Tobě já zatoužil.

Prosím, dej mi šanci Tvou
a staň se tak láskou mou.


